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7 شهرستانها

مدیرکل صنعت ، معدن وتجارت البرز

افتتاح نمایشگاه جهیزیه، ازدواج 
آسان  در نمایشگاه بین المللی البرز

البــرز- معصومه عینی خبرنگار اقتصادســرآمد- اســتقرار 
نمایشگاه های بین المللی در استان ها فرصت مغتنمی است 
تا صنعتگران ، تولیدکنندگان و اصناف هر استانی با حضور در نمایشگاه 
های تخصصی که در این مکان ها برپا می شود محصولات  خود را معرفی 
نمایند .متاسفانه برخی از اصناف برگزاری چنین نمایشگاه هایی را ایجاد 
رقیب تجاری خود دانسته و از حضور در اینگونه نمایشگاهها که بهترین 
مکان برای معرفی محصولات در یک نمایشــگاه تخصصی است امتناع 
می کنند.نمایشــگاه عرضه مایحتاج جهیزیه زوج های جوان که با هدف 
امکان فروش اقساطی این کالا ها و ازدواج آسان بر پا شده است متاسفانه 
با بی مهری برخی از اصناف کرجی رویرو شده و خیلی از تجار و تولید 

کنندگان البرزی جایشان در این نمایشگاه خالی است.
در آیین افتتاح این نمایشــگا ه که در عصر بیست و سومین روز از بهمن 
ماه در سایت نمایشگاه های بین المللی استان برگزار شد محمد انصاری 
مدیر کل  سازمان صنعت ، معدن وتجارت استان ضمن تبریک مناسبت 
ها و اعیاد شعبانیه گفت: با توجه به جوان بودن استان البرز از منظر استانی 
شدن ، نمایشگاه بین المللی جهت برگزاری نمایشگاه های تخصصی که 
مصوبه کار گروه توسعه صادرات غیر نفتی را دارد در استان احداث شد.

وی افزود: بر این اساس برپایی هرگونه نمایشگاه تخصصی می بایست در 
محل نمایشگاه بین المللی استان اجرا شود و هرگونه برگزاری نمایشگاه 
تخصصی در خارج از این سایت ممنوع می باشــد.انصای خاطر نشان 
کرد: این نمایشگاه با نمایشــگاه های فصلی و مناسبتی متفاوت است، و 
فعالان حوزه های صنفی و تولیدی صنعتی استان باید این دو موضوع را 
تفکیک کنند زیرا نمایشگاه تخصصی تفاوت هویتی دارد با نمایشگاه های 

مناسبتی و فصلی دارد.
مدیرکل صنعت ، معدن وتجارت البرز ادامه داد: آنچه در نمایشگاه های 
بهاره و عرضه مســتقیم به نمایش در می آید عرضه مســقیم مایحتاج و 
ضروریات مردم است، اما در نمایشگاه تخصصی عمده هدف نمایشگاه 
، نمایش و عرضه توانمندی های تولیدی داخل کشور است و چه بسا با 
توجه به عنوان بین المللی بودن نمایشگاه در آینده بتوانیم از حضور غرفه 

های خارجی در این نمایشگاه بهره مند گردیم.

مدیرعامل برق غرب در جمع خبرنگاران:

بهره برداری از شش پروژه در شرکت 
برق منطقه ای غرب در دهه فجر

کرمانشــاه-  مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای غرب، در جمع 
خبرنگاران استان کرمانشاه از افتتاح و بهره برداری از شش پروژه 
در شــرکت برق منطقه ای غرب به ارزش ۴۳۱ میلیارد تومان در دهه مبارک 
فجر خبر داد.جعفر الفتی نیا،  گفت: دهه فجر امسال شش پروژه بزرگ صنعت 
برق به ارزش ۴۳۱ میلیارد تومان در این شرکت به بهره برداری رسید.وی در 
ادامه به تشریح دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه برق در استان کرمانشاه 
نشست پرداخت و افزود: در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی ظرفیت تولید 
برق استان کرمانشاه ۶۴ مگاوات بود که امروز این میزان به ۲۲۲۱ مگاوات 
رسیده و رشد ۳۵ برابری نســبت به قبل از انقلاب را نشان می دهد.الفتی نیا 
اظهار داشت: تعداد مشترکان برق در استان کرمانشاه از ۸۱ هزار مشترک قبل 
از انقلاب به ۸۳۲ هزار مشترک در حال حاضر رسیده و رشد ۱۰ برابری داشته 
و همچنین میزان اوج بار برق در استان کرمانشاه قبل از انقلاب ۵۵ مگاوات 
بوده که این رقم اکنون به ۹۷۰ مگاوات یعنی ۱۸ برابر رسیده است. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای غرب در ادامه اشاره ای هم به برنامه های در دست اقدام 
در جهت افزایش تولید برق در استان کرمانشاه داشت و ابراز داشت: هم اکنون 
کار احداث واحد شماره سه نیروگاه دالاهو با ۲۹۰ مگاوات ظرفیت در حال 
انجام است که امیدواریم تابستان سال آینده وارد مدار شود و همچنین برای 
افزایش ظرفیت نیروگاه زاگرس هم برنامه ریزی کرده ایم که قرار است این 
نیروگاه از نیروگاه گازی به نیروگاه سیکل ترکیبی تبدیل شود.وی در مورد 
میزان مصرف برق در استان کرمانشــاه اظهار داشت: ۳۴ درصد مصرف در 
بخش خانگی، ۱۵ درصد بخش عمومی، ۱۷ درصد بخش کشــاورزی، ۲۵ 
درصد بخش صنعتی، ۲ درصد روشنایی معابر و ۷ درصد در سایر بخش ها 
مصرف می شود.الفتی نیا بیان کرد: در سال جاری اوج مصرف)بیشترین میزان 
مصرف( برق استان کرمانشاه ۹۷۰ مگاوات بود که در طول تابستان سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با مدیریت مصرف برق، خوشبختانه هیچ خاموشی در شبکه 
برق خانگی استان نداشــتیم. وی در مورد وضعیت مصرف برق در تابستان 
ســال آینده نیز گفت: باتوجه به کاهش نزولات جوی و خشکســالی های 
ادامه دار، تابستان ســختی را از نظر میزان مصرف برق در پیش داریم که از 
اکنون باید این موضوع از طریق رسانه ها به مشــترکان اعلام شود تا برق را 

به صورت بهینه استفاده نمایند.

به میزبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران

برگزاری اختتامیه رویداد مهارتی المپیاد آزاد 
پرینت سه بعدی با تکنولوژی FDM  درکشور 

مازندران _ ســهیلا مرآتــی  خبرنگار اقتصادســرآمد- آیین 
اختتامیه اولین رویداد مهارتی المپیاد آزاد پرینت ســه بعدی 
با تکنولوژی FDM در کشــور به میزبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای مازندران در مرکز آموزش فنی و حرفه ای ۲۲ بهمن ساری، با حضور 
شیرازی دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، دولتشاهی 
معاون مدیرکل امور اقتصادی اســتانداری، درویشی مدیرکل ، معاونین، 
رئیس اداره آموزش، مدیرحراست، دبیر مسابقات ملی مهارت اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای این استان و روسای مراکز شهرستان ساری، کانون 
انجمن صنفی آموزشگاه های آزاد استان و دیگر مسئولین برگزارشد.به 
گزارش روابط عمومــی و مرکز اطلاع رســانی اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای مازندران، سید حســین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه 
ای استان از اولین رویداد مهارتی المپیاد آزاد کشوری پرینت سه بعدی با 
تکنولوژی FDM به میزبانی این اداره کل خبر داد و گفت: ارتقای فرهنگ 
مهارت آموزی در بین جوانان کشور، فراهم نمودن فرصت رقابت سالم 
میان جوانان کشــور، ایجاد انگیزه در جوانان برای کسب مهارت، ارتقا 
کیفیت اســتانداردهای آموزش مهارت در کشوردانست و تاکید داشت: 
به روز رسانی زیرساخت ها، فناوری ها و نظام آموزش مهارتی، افزایش 
بهره وری آموزش های مهارتی، ارتقا و تکمیل مهارت به اقشار مختلف در 
مقاطع مختلف تحصیلی و دانشگاهی با چشم انداز ایجاد شرایط اشتغال 
پایدار و کشف استعدادهای برتر حرفه ای نخبگان مهارتی جامعه هدف 
و همچنین ایجاد فرصت مناسب برای شکوفایی مهارت ها و معرفی آنان 
به صنایع و بنگاه های اقتصادی، شتاب دهنده ها و استارتاپ ها، همچنین 
اجرای اینگونه مسابقات زمینه ساز آن در المپیاد جهانی شود، که از اهداف 
برگزاری المپیاد آزاد به میزبانی این اداره کل بیان کرد.وی افزود: کاربرد و 
استفاده از پرینتر های سه بعدی در صنایع، تجهیزات پزشکی، خانگی و 
ساخت وسایل بازی و ... با فرایند های بهینه و سریع سبب صرفه جویی در 
وقت، هزینه و همچنین باعث افزایش چشمگیر کیفیت، دقت محصول و 
کاهش استفاده از مواد می گردد. علت این موارد این است که پرینتر های 
سه بعدی، آزادی بسیار زیاد در ساخت قطعات پیچیده را به علت لایه لایه 

ساختن اجسام دارند.

خرم آباد- رضا حبیبی خبرنگار اقتصادسرآمد - رییس سازمان آموزش 
فنی حرفه ای کشــور با اشــاره به تفاهم نامه  با حوزه معاونت توسعه 
اشتغال وزارت تعاون، کار  و رفاه اجتماعی مبنی بر ایجاد ۵۰ هزار شغل 
تا پایان سال، گفت: در بازه زمانی کمتر از ســه ماه ۶۷ هزار شغل تاکنون ایجاد 
کردیم.  “مهرداد عظیمی در حاشیه نشست با روسای مراکز آموزش فنی حرفه ای 
در جمع خبرنگاران افزود: این میزان اشتغال ۱۷ هزار نفر بیشتر از تعهد داده شده 
است.وی با اشاره به اینکه آموزش مهارت و سنجش صلاحیت دو هدف اصلی 
سازمان آموزش فنی حرفه ای است، اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 

آمار ثبت شده آموزش مهارت ۴ میلیون و ۶۰۰ نفر دوره است.
عظیمــی بیــان کــرد: از ابتــدای دولــت تاکنــون در حــوزه ســنجش 
صلاحیت حرفــه ای نیــز ســه میلیــون و ۱۸۰ هزار نفر ثبت شــده اســت 
 که در مقایســه بــا دولت گذشــته بیش از ۵۰ درصد رشــد داشــته اســت.
رئیس ســازمان آمــوزش فنــی حرفه ای کشــور بــا بیــان اینکــه یکی از 
شــعارهای دولت واگــذاری امــور به مردم اســت، گفــت: ســازمان فنی 
 حرفــه ای ویــژه و منحصر بــه فرد بــه ایــن موضوع نــگاه کرده اســت.
عظیمی یادآور شد: از ۳۰ هزار مجوز آموزشگاهی که صادر شده است ۲۲ هزار 
آموزشگاه فعال است و رشد هزار و ۳۰۰درصدی در زمینه واگذاری امور به مردم 

نسبت به زمان مدت مشابه در دولت گذشته داشته است.
وی با بیان اینکه ســه هزار و ۵۰۰ مرکز جوار کارگاهی در کشور داریم که عزم 
سازمان برای مشارکت مردم را نشان می دهد، اظهار کرد: در حوزه مشاغل خانگی 
نسبت به گذشته ۳۷ درصد رشد داشته ایم که بیشتر مربوط به قالیبافی و صنایع 

چوب بوده است.
به گفته رئیس سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور ۴ هزار و ۸۰۰ کارگاه آموزشی 

در کشور داریم که در حین آموزش صاحب شغل می شوند.
معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه مطالبه مردم اشــتغال 
است، گفت: با تفاهم نامه ی که با حوزه معاونت توسعه اشتغال وزارت تعاون کار 

و رفاه اجتماعی منعقد کرده ایم قرار شد در پنج ماهه منتهی به پایان سال جاری 
۵۰ هزار شغل در سامانه رصد ایجاد کنیم یعنی آموزش های مهارتی که منجر به 

ایجاد شغل شود.
رییس سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور خاطر نشان کرد: ما در سه ماه ۶۷ هزار 
شغل ایجاد کردیم یعنی ۱۷ هزار نفر بیشــتر از تعهدی که داده بودیم، برای سال 

آینده هم پیشنهاد ایجاد ۲۰۰ هزار شغل را مطرح کردیم.
عظیمی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه مهمترین سرمایه 
کشور سرمایه انسانی است، گفت: امروز در حاشیه سفر به لرستان از یک مرکز 
آموزشی بازدید کردیم که تحت تاثیر قرار گرفتیم، مرکزی که آموزش زنان بهبود 

یافته را انجام می دهد.
وی با بیان اینکه یکی از موارد مورد توجه کاهش آســیب های اجتماعی است، 
عنوان کرد: کارگاه های آموزشــی از ظرفیت فوق العاده برخوردار هســتند که 
می تواند به کاهش آسیب های اجتماعی و توسعه سرمایه انسانی کمک کند زیرا 

آموزش در این کارگاه منجر به ایجاد شغل می شود.
رییس سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور تاکید کرد: توصیه می کنیم که توجه 
سازمان ها و بخش ها به یکی از اسناد مهم یعنی سند آمایش سرزمین است، توصیه 

ما این است که آموزش ها متناسب با ظرفیت و اقلیم باشد.
عظیمی با بیان اینکه دولت در سفرهای خود مصوبات و منابع مالی برای استان ها 
پیش بینی می کند، گفت: در سطح کشــور ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مصوب 
شده است که تخصیص آن استانی است، بنابراین از استانداران با توجه به اهمیت 
آموزش مهارت در راستای ایجاد توسعه سرمایه انسانی و اشتغال دعوت می کنیم 

که نسبت به تخصیص اعتبار اقدام کنند.
همچنین رییس ســازمان آموزش فنی حرفه ای کشور با اشاره به اینکه مهمترین 
وعده دولت کاهش بیکاری و توسعه اشتغال است، گفت: سازمان فنی حرفه ای 

در کارگاه های آموزشی به توسعه سرمایه و مهارت کمک می کند.
عظیمی در آیین افتتاح کارگاه بانوی ایران زمین، بیان کرد: آسیب  اجتماعی یکی 
از موضوعات مهم در کشور است و هر مســوولی باید روی کاهش آسیب های 

اجتماعی که مورد تاکید مقام معظم رهبری است هم تمرکز کند.
وی با بیــان اینکــه امــروز مهم ترین مطالبــه مردم بحث اشــتغال اســت، 
 گفــت: کارگاه بانــوی ایــران زمیــن نمــادی از تولیــد اشــتغال اســت.
رئیس ســازمان آموزش فنی حرفه ای کشور با اشــاره به اینکه مهمترین وعده 
دولت کاهش بیکاری و توسعه اشتغال است، بیان کرد: سازمان فنی حرفه ای در 

کارگاه های آموزشی به توسعه سرمایه و مهارت کمک می کند.
عظیمی افزود: در هر استانی کارگاه های آموزشی فنی حرفه ای مهارت جو ضمن 
 آموزش درآمد کســب می کند و این به عنوان یک ظرفیت محســوب می شود.
وی تاکید کرد: ســازمان فنی حرفه ای اینقدر ظرفیت و پتانســیل دارد که تمام 

خروجی کارگاه های آموزشی منجر به اشتغال شود.
رئیس ســازمان آموزش فنی حرفه ای کشــور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی لرستان گفت: با بانک ها وارد مذاکره شدیم و قول هایی هم در خصوص 

تسهیلات اشتغال زایی مطرح کرده اند.
به گفته عظیمی چهار هزار و ۸۰۰ کارگاه آموزشی مربوط به سازمان فنی و حرفه 

ای در کل کشور وجود دارد.

رییس سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور

4هزار و ۸۰۰ 
کارگاه آموزشی 
در کشور داریم

ایرانزمین

فولاد مبارکه بیشترین میزان صادرات دی ماه 
را در بین شرکت ها بازار سرمایه داشت

اصفهان- مریم مومنی خبرنگار اقتصادسرآمد- صادرات 
فولادمبارکه در دی مــاه ۱۴۰۲ به رقــم ۲۹۱۵ میلیون 
تومان رســید. این عدد معادل ۸ درصد از صادرات کل 
شرکت های بازار سرمایه در طول دی ماه است و فولاد 
مبارکه به تنهایی به اندازه چند پتروشــیمی در این ماه 

صادرات انجام داده است.
صادرات فولادمبارکه در دی مــاه ۱۴۰۲ به رقم ۲۹۱۵ 
میلیون تومان رسید. این عدد معادل ۸ درصد از صادرات 
کل شرکت های بازار ســرمایه در طول دی ماه است و 
فولاد مبارکه به تنهایی به اندازه چند پتروشیمی در این 

ماه صادرات انجام داده است.
صادرات شرکت های فعال در بازار سرمایه طی دی ماه 
۱۴۰۲ با رشد ۳۸ درصدی نسبت به سال گذشته به عدد 
۳۶ هزار و ۴۵۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسید. در 
میان شــرکت ها نیز فولاد مبارکه با ثبت رکورد ۲,۹۱۵ 
میلیارد تومان در دی ماه بیشــترین میــزان صادرات را 
داشــت. بدین ترتیب فولاد مبارکه به تنهایی حدود ۸ 
درصد از صادرات شــرکت های بازار سرمایه را انجام 
داده است. رقم صادرات ۱۴ تولیدکننده برتر دی ماه به 

قرار نمودار زیر است:
فولاد مبارکه با صادرات ۲,۹۱۵ میلیارد تومان رتبه اول 
را در بین شرکت های بورسی به دســت آورد. پس از 
آن دو پتروشــیمی نوری و پارس به ترتیب با صادرات 
۲۶۶۹ و ۲۱۰۸ میلیارد تومانی در رتبه های دوم و سوم 
قرار می گیرند. ذوب آهن اصفهان بــا صادرات ۲۰۵۳ 
میلیارد تومانی هم در رتبه چهارم قرار می گیرد و شازند 
هم آخرین شــرکت با درآمد صادراتی بالاتر از ۲ هزار 
میلیارد تومان در دی ماه بود. پس از ذوب آهن اصفهان 
هیچ شــرکتی موفق به صادرات بیش از ۲ هزار میلیارد 
تومانی نشد. پتروشــیمی مارون، پتروشیمی زاگرس و 

پتروشیمی آریاساسول در رتبه ها بعدی قرار می گیرد.
در میــان ۱۴ تولیدکننده بالا با بیشــترین صادرات در 
دی ماه، ۱۰ شرکت پتروشیمی هستند و ۳ شرکت فولاد 
مبارکه، ذوب آهن اصفهــان و آلومینیوم ایران در گروه 
فلزات اساسی قرار می گیرند. مجموع صادرات این ۱۴ 
شرکت ۲۲ هزار و ۱۵۹ میلیارد است. بدین ترتیب این 
شرکت ها بیش از ۶۰ درصد صادرات دی ماه کل بازار 
سرمایه را انجام داده اند. صادرات پتروشیمی های حاضر 
در این لیست برابر با ۱۴ هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان یعنی 

۴۱ درصد از کل صادرات در شرکت های بورسی بود.
ســهم صادرات فولاد مبارکه، ذوب آهــن اصفهان و 
آلومینیوم ایران به عنوان نمایندگان گروه فلزات اساسی 
نیز ۵,۹۶۴ میلیارد تومان است که بیش از ۱۶ درصد از 
سهم کل صادرات شرکت های بورسی است. در این آمار 
فولاد مبارکه به تنهایی به اندازه چند پتروشیمی بزرگ 
صادرات داشــت. سهم صادرات پتروشــیمی ها وزنه 
سنگینی نسبت به کل شــرکت های بورسی دارد. رشد 
صادرات در گروه فلزات اساسی در حالی اتفاق می افتد 
که آنها در سال جاری با مشکلات ریز و درشت بسیاری 
دســت و پنجه نرم می کنند. کاهش قیمت محصولات 
صادراتی، ســرریز تولیدات فولاد چیــن در بازارهای 
جهانی، زیر فروشی فولادســازان روس و چین برای 
ایجاد سهم بازار بیشــتر و در ماه های گذشته نیز موج 
جدید تنش هــا در خاورمیانه از بزرگترین مشــکلات 
گروه فلزات اساسی در ماه های گذشته بودند با این حال 
تولیدکنندگان این گروه به خصوص فولاد مبارکه رکورد 

قابل قبولی به ثبت رساندند.

 مرکز مشاوره شرکت پایانه های نفتی ایران 
در جزیره خارگ افتتاح شد

بوشــهر- ســهیلا کرمپور نیا خبرنگار اقتصادسرآمد- 
مرکز مشــاوره همراز با حدود ۳۰۰ متر زیربنا و با بهره 
گیری از تخصص کارشناســان در حوزه های مختلف 
روانشناســی به مراجعین وجامعه هــدف کارکنان و 
خانواده های صنعت نفت و اهالی جزیره خارگ ارائه 

خدمت می دهد .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت پایانه های نفتی 
ایران، در مراسم افتتاح این مرکز، مدیرعامل، مدیران و 
روسای شرکت پایانه های نفتی ایران، امام جمعه خارگ 
و رییس بیمارستان صنعت نفت خارگ حضور داشتند و 

از بخش های مخلتف این مرکز بازدید کردند.
 عباس غریبی در آیین افتتاحیه این مرکز اظهار داشت: 
خدمات مشاوره و روان شناختی، نقش و اهمیت بسیار 
زیادی در پیشگیری از آسیب های روانی و اجتماعی و 
ارتقاء دانش و آگاهی افراد و ارتقا سطح سلامت روانی – 
اجتماعی آنان خواهد داشت و این مرکز در راستای ارتقا 
سلامت روان کارکنان و عموم مردم خدمات گسترده ای 

را ارائه خواهد داد.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایــران افزود: این 
مرکز همچنین در حوزه های مشاوره خانواده، مشاوره 
کودک و نوجوان، درمان اختلالات روان شناختی شامل 
درمان افسردگی، اضطراب، وسواس، بهبود روابط بین 
فردی، مشــاور تحصیلی و کنکور، مدیریت تحصیلی، 
آموزش مهارت های زندگی ویژه کودکان و نوجوانان 
، خدمات مشاوره قبل از ازدواج، استعدادیابی کودکان 
و نوجوانان، درمــان اختلالات یادگیــری کودکان و 
برگزاری کارگاهها و سمینارهای آموزشی برای کارکنان، 
خانوده های کارکنان و در راســتای مســئولیت های 
 اجتماعی برای اهالی جزیره خارگ ارائه  خدمت خواهد 

کرد.


